
 
 

 

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PAOLO SARPI” 
33078 SAN VITO AL TAGLIAMENTO (PN) 

Via Brigata Osoppo, 9 
C.F. 80016290936 

Tel. 043480496 – Fax. 0434833346 
 Sito: www.paolosarpi.edu.it   E mail: pnis007003@istruzione.it   Pec: pnis007003@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data: vedi segnatura      

 

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

 

DECRETO DI NOMINA RUP 

Avviso Pubblico D.M.19 del 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50930 dal titolo "Progetto dispersione e divari" 

 

Titolo del Progetto: IL NOSTRO VIAGGIO, LA MIA STRADA 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-1422 

CUP: F44D21000860006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 



VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.66 del 21 dicembre 

2023; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.19 del 02/02/2024 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” con il quale è stato assegnato all’Istituto un finanziamento di € 168.983,90 

per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 1.4 per il PNRR 

del Ministero dell’istruzione e del merito DM n. 19 del 02/02/2024, nota 58542 del 17/04/2024; 

 
VISTO il progetto M4C1I1.4-2024-1322 presentato mediante piattaforma Futura e sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico dell’Istituto in data 4 ottobre 2024;  

VISTO l’accordo di concessione M4C1I1.4-2024-1322-1422 sottoscritto dal Direttore Generale dell’Unità di 

missione del PNRR in data 12 ottobre 2024; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 13529 del 22 novembre 2024 relativo al progetto in oggetto 

RITENTUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione del progetto 

Gli estremi del finanziamento da attuare sono i seguenti: 

Titolo Codice Identificativo  CUP Importo autorizzato  

IL NOSTRO VIAGGIO, LA MIA 

STRADA 

M4C1I1.4-2024-1322-1422 
F44D21000860006 

168.983,90 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Il presente comunicato è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale 

https://www.paolosarpi.edu.it/ nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Laura MIOR 
 documento firmato digitalmente 

 

 


		2024-11-23T12:43:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Laura MIOR ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




